
2012. szeptember 7-én (pénteken) 17 órakor
szekeresek gyülekeztek a Gólyafészeknél. In-
nen indulva — hagyományokhoz hûen — tele-
pülésünk néhány pontján megállva dr. Urbán
Mária, Tószeg község díszpolgára, kisbíróként
rímekbe foglalva elmondta az érdeklõdõk szá-
mára a Tószegi Nyárestek idei programjait.

Ezt követõen általános iskolánk néptáncos
lányai az utcákon, tereken elõadták mûsoru-
kat, melyet erre az alkalomra állítottak össze.
Állomáshelyeiken nagy sikert arattak a táncos
lábú lányok.

Míg a szekeresek a
sportpályára értek, ad-
dig az általános iskola
és óvoda növendékei lá-
zasan készülõdtek, hi-
szen 18 órától a színpa-
don rájuk szegezõdtek
a kíváncsi tekintetek.

Zagyvarékasi tagin-
tézményünk Dream
Dance mazsorett és
Show tánccsoportja
nyitotta meg a rendez-
vényt. A mûsorszám le-
nyûgözte a szépszámú
közönséget, hiszen az
elõadásuk újdonság erejével hatott.

A csoport 1998-ban alakult általános- és kö-
zépiskolás lelkes, mozogni vágyó diáklányok-
ból. 2005-tõl a Zagyvarékasi Községi Sport-
egyesület szakosztályaként mûködik. A cso-
port 8 és 22 év közötti általános-, közép-, és fõ-
iskolás lányokból áll. A csapat nemcsak belföl-
di, hanem külföldi fellépéseket is vállal, min-
denhol elismerik tehetségüket. Így történt ez
Tószegen is.

A következõkben is folytatódtak a színvona-
las mûsorok. Hallhattunk verseket, láthattunk
néptáncot, pom-pom bemutatót, a 7. osztályos
lányok önálló koreográfiával léptek fel, a Dal-
ma Dance piciny táncosai pedig angyalkáknak
öltözve bûvölték el a közönséget, nem is ma-
radt el a siker.

A 2. b osztályosok meglepetéstáncukkal zár-
ták az iskolások fellépését.

Az est folytatásaként 20 órától az Irigy
Hónaljmirigy show mûsora szórakoztatta a
jelenlévõket. A majd’ egy órás mûsort a kö-
zönség szinte végigtombolta, fergeteges han-
gulatot varázsoltak a televízióból jól ismert

mûvészek. 21 óra körül fellõtték az elsõ tûzi-
játékot, melyet a közönség szintén nagy
örömmel fogadott.

A legkisebb gyermektõl a legidõsebb részt-
vevõig mindenki megtalálhatta a neki tetszõ
mûsorszámot és igazán jól szórakoztak a falu-
est résztvevõi.

Folytatás a 2. oldalon

A községünkben élõk és a környezõ
településekrõl hozzánk látogatók
nagy örömére idén is kétnapos prog-
ramsorozattal várták az érdeklõdõket
a tószegi sportpályán.

A kisbíró idén is dr. Urbán Mária volt

Mazsorettek nyitották meg a rendezvényt

A legkisebbek zárták a színpadi fellépések sorát

Jól szórakozott az iskolások mûsorán a közönség

Este az Irigy Hónaljmirigy lépett fel

Közönségsiker a Tószegi Nyárestek
Félszáz fogathajtó versenyzett, Matúz Sándor megyei fogathajtó bajnok lett



Másnap reggel 9 órától már gyüle-
keztek az érdeklõdõk a sportpá-
lyán. Ekkor ugyanis a IV. Fogat-
hajtó Baráti Találkozó várta a ki-
csiket és nagyokat egyaránt. 

Az elõzõ esti tûzijáték után még
álmosan, de annál nagyobb öröm-
mel vették birtokba a gyermekek a
játszóházakat, a légvárat, majd a
tanár nénik segítségével különbö-
zõ kézmûves foglalkozásokon ve-
hettek részt, melyet szülõk, nagy-
szülõk, rokonok és ismerõsök ér-
deklõdése kísért.

10 órától kezdetét vette a foga-
tok versenye, melyre ismét szép

számmal közel fél százan akadtak
jelentkezõk a versenyre.

Ellátogattak hozzánk többek
között Tiszasülyrõl, Vecsésrõl,
Zagyvarékasról, Abonyból, Gyál-
ról, Vasadról, Elekrõl és Kunszent-
mártonból is. A versenyzõk sza-

badidõs I-es, szabadidõs II-es és
C-kategóriában indultak.

A versenybíróság tagjai voltak: 
Pap János és Görbe Sámuel (ve-

zetõ versenybírók),
Bíró Árpád (A Jász-Nagykun-

Szolnok Megyei Lovas Szövet-
ség elnöke),

Tóth Ferenc (A Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei fogathajtó
szakág elnöke),

dr. Gyuricza Miklós polgármester.

Az egész napos lovasverseny
közben a szépszámú közönség

gasztronómiai élményben is ré-
szesülhetett. A Kisvidra KFT étke-
zési sátrában pacal, szarvas és bir-
kapörkölt, lángos, valamint egyéb
frissensültek, vendégbarát árak-
kal várták az ínyenceket. Italokról
a Smidi Sörözõ gondoskodott. Iga-

zán jól dolgoztak a vendéglátósok,
panaszra senkinek nem lehetett
oka.

Az eredményhirdetést megelõ-
zõen Fekete Tamás a bugaci pusz-
ta hangulatát hozta el nekünk.

Az úgynevezett „Bugaci ötös”
fogatával olyan bemutatót idézett
elénk, mintha egész életében ezt
csinálta volna. Nem kis meglepe-
tésünkre megtudtuk, hogy mind-
össze egy éve gyakorolja ezt a
„sportot” Tamás. Nem esett mesz-
sze az alma a fájától, hiszen az
egész Fekete család igazi csikós
dinasztia. Színvonalas bemutató-
jukat országszerte ismerik.

Ezt követõen egy újabb vendé-
get köszönthettünk a tószegi
sportpályán. Tófalvi Bertalan Po-
rondról (Erdély) érkezett, és Ma-
túz Sándor segítségével egy hibát-

lan örömhajtást mutatott be. Ber-
talannak nem a fogathajtás a civil
szakmája, de szívesen foglalkozik
a lovassporttal.

A meglepetés-produkciókat
újabb meglepetések követték, de
ez már a versenyzõk és szurkoló-
ik számára jelentett izgalmat.

Szabadidõs I-es kategóriában a
következõ eredmények születtek:
I. helyezett: 

Eckbauer Anita (Abonyi Lovas
Klub versenyzõje)

II. helyezett: 
Gúti Béla (Fülöpházi Lovas Klub
versenyzõje)

III. helyezett: 
Kun Andrea (Jászberényi Lovas
B.K. S.E. versenyzõje)

IV. helyezett: 
Csíkné Gulyás Gabriella (Ti-
szaföldvár Lovas Klub verseny-
zõje)

Szabadidõs II-es kategóriában:
I. helyezett: 

Id. Dengi Zoltán (Kökényes Lo-
vas Tanya versenyzõje)

II. helyezett: 
Bognár Attila (Kincsem Lovas-
park S.E. versenyzõje)

III. helyezett: 
Varró Csaba (Kincsem Lovas-
park S.E. versenyzõje)

IV. helyezett: 
Révész Attila (Kökényes Lovas
S.E. versenyzõje)

V. helyezett: 
Bognár Zsolt (Kincsem Lovas-
park S.E. versenyzõje)

VI. helyezett: 
Major Imre (Tószeg)
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Közönségsiker a Tószegi Nyárestek

A gyerekeket arcfestéssel is várták

Matúz Sándor verseny közben

Örömmel vették birtokba a gyermekek a játszóházakat, a légvárat, majd kézmûves foglalkozásokon is részt vehettek



A szabadidõs kettesfogatok ka-
tegóriájában érdemes kiemelnünk
Major Imre tószegi fogathajtót, aki
a VI. helyen végzett. A pálya szé-
lén komoly szurkolótábora alakult
ki. Családtagok, rokonság, és a fa-
lubeliek mind-mind érte szurkol-
tak, szinte egy emberként örültek
a sikerének, ami be is következett.

Továbbá szintén a szabadidõs
II-es kategóriában indult Habony
Sándor pónifogatával, azonban el-
lenfele nem akadt, de bátorságáért
és versenyszelleméért különdíj-
ban részesült.

A kettesfogatok C-kategóriája egy
kétfordulós verseny volt, melyben
szintén szép eredmények születtek:
I. helyezett: 

Molnár András (Abonyi Lovas
Klub versenyzõje)

II. helyezett: 
Matúz Sándor (Gutikert Lovas
Hagyományõrzõ Egyesület)

III. helyezett: 
Kiss Sándor (Vecsési SE LSZ
versenyzõje)

IV. helyezett: 
Zele Géza (Vecsési SE LSZ ver-
senyzõje)

V. helyezett: 
Emõdi Imre (Kisújszállási Fo-
gathajtó Egyesület)

VI. helyezett: 
Barna János (Szabadidõs Lovas
Klub versenyzõje Elekrõl)

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei
Fogathajtó Bajnokság eredménye:
I. helyezett: 

Matúz Sándor (Gútikert Lovas
Hagyományõrzõ Egyesület ver-
senyzõje)

II. helyezett: 
Molnár András (Abonyi Lovas
Klub versenyzõje)

III. helyezett: 
Emõdi Imre (Kisújszállási Fogat-
hajtó Egyesület versenyzõje)

A versenybíróság tagjai külön
díjazásban részesültek, amiért a
nap folyamán lelkiismeretesen,
precízen végezték mun-
kájukat.

A pályaszolgálatot tel-
jesítõ Ökrös testvérek
munkáját szintén elis-
merték, õk is különdíjat
kaptak.

Szerintem elmond-
hatjuk, hogy a tószegi
fogathajtók maradékta-
lanul helytálltak, és ez-
úton gratulálunk Matúz
Sándornak a Megyei Fo-
gathajtó Bajnokság I.
helyezéséhez.

A Matúz család kö-
szönetet mond Tószegi
Önkormányzatnak, il-
letve az összes szpon-
zornak, akik nélkül
nem jöhetett volna létre
ez a nap.

Idén sem maradhatott
el a gyermekek körében
közkedvelt malacfogó
verseny, melyet két for-
dulóban rendeztek meg. Elõször a
legkisebbek (0-14 éves korig) mér-
hették össze rátermettségüket. Ezt
a fordulót Völgyi Ödön nyerte, aki
boldogan vitte körbe mindenkinek
megmutatni a kismalacot. A na-
gyobbaknak már egy kicsivel ter-
metesebb jószágot kellett elkapni-
uk, szinte egész családok rontot-
tak a malacra. Végül a Kovács csa-
lád gyõzedelmeskedett. 

Az esti utcabált tombolahúzás
elõzte meg. A nyeremények kö-
zött nagyon sok lovas tárgy szere-
pelt, de értékesebbeket is ajánlot-

tak fel tombolatárgynak, így kisor-
soltak sütögetõs tárcsákat, porce-
lánvázákat, vásárlási utalványo-
kat, és nem utolsó sorban az Ac-
cell Hunland jóvoltából egy kerék-
párt, melyet egy kedves eleki láto-
gató vihetett haza.

Ez a két nap igazi feltöltõdés
volt a sportpályára látogatók szá-
mára.

Ismét bebizonyosodott, hogy a
tószegiek igénylik a közösségi
programokat, s vágynak a közös
együttlétre.

A sikeres rendezvények meg-
szervezéséért az önkormányzat
mellett köszönetet érdemel a Guti-
kert Lovas Hagyományõrzõ Egye-
sület, személy szerint Matúz Sán-
dor, aki óriási munkával minta-
szerûen levezényelte a fogathajtó
versenyt és az ezzel járó tengernyi
feladatot. Köszönjük. Találkozunk
jövõre az V. tószegi versenyen.

Tábori Nóra
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A tószegi Major Imre is jól szerepelt, VI. lett

Matúz Sándor megyei bajnok

Idén sem maradt el a közönség körében közkedvelt malacfogó versenyFekete Tamás a puszta hangulatát hozta el nekünk „Bugaci ötös” fogatával
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A tanácskozás megkezdése elõtt
dr. Gyuricza Miklós köszöntötte
Menyhárt János katolikus plébá-
nost, aki augusztus elsejével Széles
László atyát váltotta a plébánia
élén. Bemutatkozását a fiatal atya
így kezdte: „Örülök, hogy itt lehe-
tek veletek, és büszke vagyok arra,
hogy Tószeg polgára lettem.” Ezzel
szempillantás alatt elnyerte a kép-
viselõk és a teremben ülõ hallgató-
ság szimpáti-
áját. János
atya õszintén
reméli, hogy
együtt tud
dolgozni az itt
lakókkal. 

Örül an-
nak, hogy be-
fogadó közös-
ségre talált, és
otthon érez-
heti magát.
„Köszönöm, hogy befogadtatok” —
mondta bemutatkozását zárva, az
igazán közvetlen fiatal atya.

A polgármester megköszönte az
atya szavait. „Váljál valóban tószegi-
vé és szolgálatodhoz erõt, kitartást
és Isten áldását kérem” — mondta
válaszában dr. Gyuricza Miklós és a
plébánosi munkához az önkor-
mányzat segítségét is fölajánlja.

Önkormányzatunk megkülön-
böztetett figyelmet fordít a falubü-
dzsé évközi alakulására. A 2012.
évi költségvetés I. félévi teljesítésé-

rõl átfogó részletes beszámoló ké-
szült. Nem volt könnyû helyzet-
ben az elöljáróság, hisz a változá-
sok, az Önkormányzat és a hivatal
szétválasztása, valamint az iskolá-
nál a könyvtár elkülönítése nagy
nehézséget jelentett. Az elõzõ
évekhez hasonlóan szintén na-
gyon fontos szempont volt, a cél-
tudatos takarékos racionális gaz-
dálkodás. Ennek köszönhetõen az
intézmények mûködtetése a félév
során biztosított volt.

A bevételek és a kiadások reális
megtervezésén túl, a munkabér
hitel átgondolt felvételének beter-
vezésével az egyensúly biztosított
volt. Munkabér hitel felvételére az
elsõ félév során nem került sor.

A képviselõ-testület a 2012. évi
költségvetés I. félévi teljesítésérõl
megállapította, hogy a pénzforgal-
mi adatokat figyelembe véve, a be-
vételi és kiadási oldalon az idõará-
nyoshoz viszonyítva a tervezett-
nek megfelelõen alakult.

Összességben elmondható,
hogy az önkormányzatnál a gaz-
dasági nehézségek ellenére is a
szigorú, takarékos és racionális
gazdálkodással sikerült elérni azt,
hogy csökkentek az adósságok és
biztonságos a gazdálkodás. Ez a
mai válság sújtotta környezetben,
igazán nem kis dolog. 

A testület egyhangúlag fogadta
el az ez évi költségvetés I. félévé-
rõl szóló beszámolót.

Az Országgyûlés 2012. július
12. napján elfogadta a Köznevelés-
rõl szóló 2011. évi CXC. törvény-
módosítását. E szerint a 3000 la-
kost meghaladó lélekszámú tele-
püléseken a helyi önkormányzat
gondoskodik a községi intézmé-
nyek mûködtetésérõl. Mentesül-
nek azonban a helyhatóságok a
kötelezettségük alól, ha azt gazda-
sági okokból nem tudják ellátni.
Az iskolák mûködtetésével kap-
csolatos álláspontjukról 2012.
szeptember 30-ig kell kinyilvání-
tani szándékukat az önkormány-
zatoknak arról, hogy a rendelke-
zésre álló saját és átengedett bevé-
telek terhére a következõ naptári
évben kezdõdõ tanévben vállal-
ják-e az iskola fenntartását, (a pe-
dagógusok bére nélkül), a döntést
pedig október 30-ig kell meghoz-
niuk. 

A törvényi kötelezettség tehát
adott, de a döntés korántsem egy-
szerû.

Dr. Gyuricza Miklós összegez-
te a törvény végrehajtásából adó-
dó önkormányzati feladatokat, és
a korlátokat, az idetartozó részin-
formációk hiányát is sorolta. Amit
már tudunk, 2013. január elsejével
az iskola fenntartását az állam ve-
szi át. Az óvodát valamilyen úton
az önkormányzati fenntartású, és
mûködtetésû önálló intézménnyé
kell alakítani. Most azt kérdik tõ-
lünk, hogy tudjuk-e vállalni a pe-
dagógusok bérének kivételével
100 százalékban mûködtetni az is-
kolánkat? Tekintettel arra, hogy

még mindig nem tudjuk a részlet
szabályokat, nem ismerjük a fi-
nanszírozás feltételeit és a na-
gyobb állami szerepvállalással mi-
lyen bevételeket vonnak el az ön-
kormányzattól, nem tudom fele-
lõsséggel azt mondani, hogy vál-
laljuk fel az iskola mûködtetését.
A faluvezetõ úgy véli, hogy a jog-
szabály szellemének megfelelõen
az tudja javasolni, hogy fogadjuk
el az állami fenntartást. 

Ne feledjük, hogy az önkor-
mányzat gazdálkodása stabil, de a
mûködéshez 75 millió forint éves
hitelt igénybe kell vennünk —
jegyzi meg a polgármester.

Báti László szomorúan vette
tudomásul, hogy az állam ilyen

m é l t a t l a n
helyzet elé
állítja a kép-
viselõ-testü-
leteket. Úgy
véli, hogy a
helyi elöljá-
róságoknak
joga lenne el-
dönteni azt,
hogy ki és
hogyan, mi-

lyen szellemben irányítsa telepü-
lése iskoláját. Most olyan nyilat-
kozatot kérnek az önkormány-

zattól, hogy a felelõs döntéshez
nincs meg a törvényi háttér és in-
formáció. „Én legszívesebben tar-
tózkodnék a döntéstõl, de belá-
tom, ha mindenki ezt tenné az is-
kola itt maradna, és a végén bele-
bukik Tószeg. Ez pedig veszélybe
sodorná az önkormányzatot és az
iskolát is, ezt pedig nem kockáz-
tathatjuk.”

Smidéliusz Ernõ képviselõ úr
kérdéseket fogalmazott meg,
melyre Varga Józsefné iskolaigaz-
gató részben megválaszolt. (lásd a
Becsengettek írást)

Ó úgy véli, hogy most az elõze-
tes véleménynyilvánítás után az
október 30-ig meghozandó dön-
tésnél sem lesz az önkormányzat
jobb helyzetben, akkor sem lesz
több információ. A finanszírozás
központi kérdés, és állami szinten
még nem látják át pontosan az
anyagi kondíciókat, részletekbe
nem fognak bocsátkozni. Az IMF-
el való tárgyalás eredményétõl
függ nagyon sok minden, így a
közoktatás átalakítása is.

Az ülésvezetõ polgármester
szavazásra tette fel a határozati ja-
vaslatot.

„Tószeg község Önkormányza-
tának képviselõ-testülete a nemze-
ti köznevelésrõl szóló 2011. évi
CXC. törvény 97.§ (24) meghatá-
rozott kötelezettségének eleget té-
ve kinyilvánítja szándékát, hogy
Tószeg község Önkormányzata és
Zagyvarékas Önkormányzata által
közösen fenntartott Általános Is-
kola, Óvoda és Pedagógiai Szak-
szolgálat Tószeg iskolájának a mû-
ködését nem képes vállalni.” — így
szólt az egyhangúlag elfogadott
határozat.

Fantomkérdésekrõl kellett dön-
teni! Minden bizonytalan az isko-
la mûködtetésével kapcsolatban.

Nádházi Sándor

FANTOMKÉRDÉSEKRÕL KELLETT DÖNTENI
Minden bizonytalan az iskola mûködtetésével kapcsolatban

A képviselõ-testület a nyári ta-
nácskozási szünet után szep-
tember 12-én tartotta soros ülé-
sét. A féltucatnyi napirend tár-
gyalása közül kiemelt fontos-
ságú volt a 2012. évi költségve-
tés I. félévi teljesítésérõl szóló
beszámoló tárgyalása, vala-
mint a szeptember 30-ig az ön-
kormányzatoknak nyilatkoz-
nia kellett — így a tószegi ön-
kormányzatnak is — arról,
hogy iskolájukat állami fenn-
tartás mellett akarja-e mûköd-
tetni. Október 30-ig kell a mû-
ködtetés hogyanjáról meghoz-
niuk a döntést, miközben nem
ismertek az idetartozó részlet-
szabályok, az átengedett bevé-
telek, támogatások mértéke és
rendszere sem. A tapasztalt
képviselõk értetlenül álltak a
kérdés felvetése elõtt.

Szeptember 12-én tartotta soros ülését a képviselõ-testület

Bemutatkozott az új
plébános

Báti László



FENNTARTÓVÁLTÁS
ELÕTT

A 2012/13. tanévet indító értekez-
letünk, a — talán, lehet, még nem
tudni, bizonytalan, kijelentésektõl
volt hangos. A tanév helyi rendjé-
nek, munkatervünknek kialakítá-
sakor éppen ezért nagy hangsúlyt
fektettünk a zökkenõmentes átál-
lásra. Szétválik a Zagyvarékassal
kötött társulás és helyben az óvo-
da és az iskola is. Az óvoda önálló
intézményként a helyi önkor-
mányzatnál marad, míg az iskola
az állami fenntartóhoz kerül. 

Ebben a tanévben ismét nagy
hangsúlyt fektetünk a diákok köré-
ben is népszerû, hagyományos
programjaink megszervezésére:
Erdei Iskola, táborozás, mikulás,
karácsony, farsang, anyák napi
ünnepek, nemzeti ünnepeinkrõl
szóló megemlékezések, Sport és
Mûvészeti Gála, Hulladékgyûjtés
(A szeptember 24-i gyûjtést Bukor
Zsófia 7. osztályos tanulónak
ajánlja az iskola gyermekközössé-
ge, és felnõtt dolgozói közössége),
Úszásoktatás, Pedagógiai Nyílt Na-
pok, Egészségnevelés. Ebben a
tanévben a német testvériskola di-
ákjai érkeznek hozzánk, a mi 7.
osztályosaink pedig a Határtalanul
2012. pályázat keretében közel 1
millió Ft-os támogatással 3 napos
erdélyi kiránduláson vehetnek
részt. Iskolánk október hónapban
adománygyûjtést szervez az Agri-
si testvériskolánk és óvodánk meg-
segítésére. Október 5-ig lehet az
adományokat — „cipõs doboz ak-
ció” — eljuttatni az iskolába, hogy
az azt követõ héten el tudjuk jut-
tatni azokat a testvériskolához.

A tanévben indított osztályok
és tanulói létszám: 15 osztály, 5
napközis csoport indult. Tanulói
létszámunk 263 fõ, illetve a sajátos
nevelési problémával küzdõ gyer-
mekek száma 54 fõ napközis és ta-
nulószobai foglalkozást 143 fõ, in-
tézményi étkeztetést 197 fõ igé-
nyelt. Nevelõ-oktató munkát vég-
zõk száma: 27 fõ teljes munka-
idõs, 4 fõ szakszolgálati óraadó. 

A 2012. szeptember 1-jén ha-
tályba lépõ új Nemzeti Köznevelé-
sirõl szóló törvény számos meg-
határozó intézkedése késõbbi idõ-
pontokban vagy felmenõ rend-
szerben válik hatályossá. A kihí-
vás nem kicsi, hiszen új irányítá-
si, fenntartói, finanszírozási
struktúra kialakítása a feladat.

2013. január 1-tõl a települési
önkormányzatok által fenntartott
köznevelési intézmények az óvo-
dák kivételével állami fenntartásba
kerülnek, a települési önkormány-
zatok jogszabályban meghatáro-
zottak alapján mûködtetõi szere-
pet kapnak. Azaz az önkormány-
zatnak kell gondoskodnia az illeté-

kességi területén lévõ összes ingó-
és ingatlan vagyon mûködtetésé-
rõl, az ehhez szükséges személyi
feltételekrõl, saját forrásai terhére
kell biztosítania a köznevelési fel-
adatok ellátásához szükséges tár-
gyi feltételeket, karbantartási fel-
adatokat. A 3000 fõt meghaladó te-
lepülés önkormányzata kérheti,
hogy mentesüljön a mûködtetési
feladat alól. A jelenlegi ismeretek
alapján aligha van képviselõtestü-
let, amelyik tisztában lenne azzal,
hogy pontosan mi lesz a mûködte-
tés tartalma, s az hogyan bonyoló-
dik majd a gyakorlatban napi
szintre lebontva. Lesz-e a feladat-
ra önálló költségvetése, kap-e eh-
hez állami támogatást, ki finanszí-
rozza és mibõl a mûködtetésben
részt vevõk bérét. Mi van, ha vala-

ki vállalja a mûködtetést, de ké-
sõbb az, lehetetlenné válik valami-
lyen ok miatt? Vagy a másik eset-
ben, ha most lemond a mûködte-
tésrõl, és menet közben úgy látja,
hogy mégis jobb lenne, ha õ látná
el ezt a feladatot? Nehéz lenne a
kérdésekre választ adni, hiszen a
2013. évi részletes költségvetés

még nem ismert, illetve szabályo-
zásra váró kérdések vannak, pl. a
kormánynak, rendeletben kell
megállapítania azokat a feltétele-
ket, amelyek fennállása esetén
mentesülni lehet a mûködtetési
kötelezettség alól, továbbá azokat
a feltételeket, amelyek fennállása
esetén vállalni lehet a mûködtetés-
ben való közremûködést.

2012. szeptember 30-ig nyilat-
kozni, október 30-ig dönteni kell
az önkormányzatoknak arról,
hogy a rendelkezésre álló saját és
átengedett bevételek terhére a mû-
ködtetést az államtól nem képes
átvállalni. Tószeg község önkor-
mányzata 2012. szeptemberi tes-
tületi ülésén nyilatkozott arról,
hogy a mûködtetést ebben a gaz-
dasági helyzetében nem tudja fel-

vállalni, kéri a fenntartás mellett,
az iskola állami mûködtetését is. 

Jelen helyzetben az önkor-
mányzatok (nemcsak Tószeg) úgy
hoznak döntést, hogy nem ismer-
tek a részletszabályok, nem is-
mert az átengedett bevételek, a tá-
mogatások mértéke, rendszere,
vagyis nem ismert a költségvetés. 

Ami most körvonalazódik:
hogy az állami átvétellel, a szak-
mai, egyes személyi kérdések az
újonnan felállított járási hivatalok
szerint létrehozott területi szerve-
zet, az Intézményfenntartó Köz-
pont alá (Tankerület) tartozik. Az
intézmény nem rendelkezik a
fenntartójától elkülönült költség-
vetéssel, nem vállalhat semmilyen
gazdasági kihatású kötelezettsé-
get, nem írhat alá semmilyen meg-
állapodást (pl. Hány osztály indít-
ható, hány pedagógus foglalkoz-
tatható pl. Tószegen, ezt a tanke-
rület mondja meg.) A jelenleg ha-
tályos, szerkezeti váltáshoz szük-
séges határidõ rövid, az intézmé-
nyek, az önkormányzatok nem
tudják, hogy a gyakorlatban ho-
gyan történik majd a váltás.

2012. szeptember 1-jével ha-
tályba lépett a Nemzeti közneve-
lésrõl szóló törvény számos pont-
ja, ilyen a tankötelezettség végére
vonatkozó 16. életév, illetve a min-
dennapos testnevelés megszerve-
zése 1. és 5. évfolyamon. Az intéz-
ménynek 2012. december 31-ig
módosítani szükséges az új NAT-
hoz és a most megjelenõ Kerettan-
tervekhez kell igazítania Pedagó-
giai Programját, de módosítani
szükséges az Alapító Okiratot, a
SZMSZ-t és az iskola Házirendjét
is. 2013/2014. tanévtõl ingyenes
lesz a tankönyv az 1. osztályosok
számára, akik már az új Kerettan-
tervhez igazított tankönyvekbõl
tanulnak majd. A tanulónak 16
óráig az iskolában kell tartózkod-
nia a számára szervezett foglalko-
zásokon, és az iskolának 17 óráig
felügyeletet kell adnia. A szülõ
kérheti gyermeke felmentését, a
16 óráig szervezett, egyéb foglal-
kozáson való részvétel alól.

Szervezõdik a köznevelési in-
tézmények ellenõrzõse is. Törvé-
nyességi, hatósági és pedagógiai-
szakmai ellenõrzés végezhetõ az
iskolákban, illetve 5 évente kötele-
zõ az intézmény teljes körû ellen-
õrzése (vezetõ, intézmény, peda-
gógusok).

Nádházi Sándor
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BECSENGETTEK
Már javában tart a 2012-2013-as tanév iskolánkban. Minden tanév
kezdésnek meg van a maga varázsa, egészséges izgalma. Felfokozott
a várakozás tanulóban, tanárban, és az iskolavezetõkben egyaránt.
Erre a tanévre a fenti megállapítások halmozottan igazak, hisz az is-
kola fenntartását 2013 január 1-tõl átveszi az állam az önkormány-
zattól. Sok még a nyitott kérdés a váltást illetõen. Varga Józsefné fõ-
igazgatót kérdeztük, hogy áll az elõkészítése a fenntartó váltásnak?
Mi az ami már biztos, s mik a bizonytalanságok?

Varga Józsefné fõigazgató



— Szeptemberben elkezdõdött a
2012-2013-as nevelési év, elbúcsúz-
tattuk iskolába induló a óvodásain-
kat, és megkezdõdött az új kiscso-
portosaink befogadása, valamint a
volt óvodásaink visszaszoktatása
az óvodába.

Az új óvodai évet 93 kisgyerekkel
kezdjük meg. Közülük 73 kisgye-
rek és annak szülei már ismerõsen
léptek be óvodánk kapuján és

örömmel üdvözöltük egymást
szeptember elsõ napjaiban. A tanév
végéig még 9 gyermek érkezését
várjuk. 

20-an vannak, akik elõször jöttek
közénk. Nagyon örülünk, hogy
egészen jól indultak az elsõ napok
itt az óvodában. A szülõknek na-
gyon jól sikerült felkészíteni gyer-
meküket az óvodai életre. A gyere-
kek magabiztosan érkeztek, alig
akadt egy-két sírás. Remélem, hogy
akinek az elválás egy kicsit nehe-
zebben ment, azoknak is hamaro-
san felszáradnak a könnyei és csak-
is mosolygós, boldog kisgyerekkel
találkozhatok.

A nyári óvodai szünet alatt fel-
készültünk az új nevelési évre. A
dajka nénik kitakarították, fertõt-
lenítették a csoportszoba minden
bútorát, játékát, hogy tiszta, egész-

séges környezetben játszhassa-
nak, tanulhassanak a gyermekek.
Mi óvó nénik, nagy örömmel szé-
pítgettük a termeket, alakítgattuk a
csoportszobákat, ahol az elkövet-
kezõ nevelési évben együtt töltjük
napjainkat.

A játszótéri eszközök kötelezõ
felülvizsgálatát elvégeztettük, folya-
matos javításuk kiemelt feladatunk.
A bejárati ajtó biztonságtechnikai
kiépítése is megtörtént.

Az új nevelési évünket olyan
óvodai környezetben kezdhettük,
amelyben a gyermekek biztonság-
ban vannak. Ebben az évben is so-
kat fogunk sétálni, kirándulni, me-
gyünk színházba, könyvtárba, az
idõsek otthonába, tornázunk, foci-
zunk, énekelünk, táncolunk és
csupa olyan dolgot csinálunk, amit
a gyerekek örömmel végeznek. Le-

hetõséget adunk arra, hogy a gyer-
mekek a játékon, a mûvészeteken
az alkotó munkán keresztül sze-
rezzenek ismereteket. Több nyílt
napot szervezünk, hogy a szülõk is
betekinthessenek az óvodai éle-
tünk mindennapjaiba.

Az elmúlt évekhez hasonlóan té-
rítés-mentes foglalkozásokra vár-
juk gyermekeinket: logopédiai-,
nyelv- és beszédfejlesztõ-, fejlesztõ-
, „Fogom a kezed” iskola elõkészí-
tõ-, népi tánc-, „Ügyes kezek” kéz-
mûves foglalkozások, valamint hit-
tan foglalkozások. Óvodánk helyet
ad az Ádám Jenõ zene iskola által
szervezett „Zeneovi” foglalkozá-
soknak is.

Mindent megteszünk annak ér-
dekében, hogy a gyermekek kor-
szerû óvodai nevelésben vegyenek
részt.

2012. szeptember 1-jén lépett ha-
tályba a nemzeti köznevelésrõl szó-
ló törvény, de legtöbb intézkedése
késleltetve, illetve fokozatosan ke-
rül bevezetésre. Az új szabályozás
hatályba lépéséig a közoktatásról
szóló törvény, az adott kérdésre vo-
natkozó rendelkezései érvényesek. 

Az óvodai nevelésrõl, a mûködé-
séhez szükséges feltételekrõl to-
vábbra is a települési önkormány-
zatunk fog gondoskodni. Az óvoda
nagyobb — ugyanakkor ellenõrzött
— szakmai önállóságot kap, felada-
tok, felelõsségek bõvülnek, viszont
ehhez finanszírozott létszámot
rendel a jogszabály. A szakmai
önállósággal rendelkezõ intézmé-
nyek munkájának minõségét, de-
mokratikus és jogszerû mûködésü-
ket törvényi szabályozás és állami
ellenõrzés biztosítja.

A változásoknak megfelelõen
minden erre épülõ dokumentumot
is át kell dolgozni.

Nevelési programból pedagógiai
program lesz. A nevelõ-oktató
munka továbbra is az Óvodai neve-
lés országos alapprogramja alapján
elkészített helyi óvodai pedagógiai
program szerint folyik. A pedagó-
gus kötelességek köre jelentõsen
bõvült, ezek általánosságban a pe-
dagógus nevelõ-értékteremtõ, mo-
tivált munkára vonatkoznak,
amely által a gyermek számára leg-
megfelelõbb nevelést és oktatást
kell biztosítania.

A óvodai nevelés a gyermek 3
éves korában kezdõdik, és addig az
idõpontig tart, ameddig a gyermek
a tankötelezettség teljesítését meg
nem kezdi. Változtak a tankötele-
zettségre vonatkozó szabályok: a

gyermek abban az évben, amely-
nek augusztus 31. napjáig a hatodik
életévét betölti, legkésõbb az azt
követõ évben tankötelessé válik,
vagyis megkezdi az általános isko-
la elsõ évfolyamát.

Mit hoz a jövõ?
Az intézmények átszervezésének
kapcsán bízom abban, hogy Tó-
szeg Község Önkormányzatának
továbbra is kiemelt célja lesz az
óvodánk zavartalan mûködtetése,
minden óvodás gyermek színvo-
nalas napközbeni ellátásának biz-
tosítása.

Az óvoda, szakmai munkáját ed-
dig is önállóan végezte, és ezután is
önállóan folytatja majd, és valósítja
meg feladatait. Az iskolával, az ön-
kormányzattal közösen gondolko-
dunk azon, hogy 2013. január 1-tõl
hogyan tovább. A két oktatási intéz-
mény 1994 óta jól mûködõ szerve-
zeti kapcsolata véget ér, és az óvo-
dai intézmény szervezetileg is önál-
lóvá válik. Természetesen az iskolá-
val kialakult jó kapcsolatunk nem
szûnik meg, hiszen óvodásainkat
felkészítjük az iskolai életmódra, fi-
gyelemmel kísérjük az elsõ osztá-
lyosok sikereit, és a tanítókkal kö-
zösen arra törekszünk, hogy a gyer-
mekek az óvodából iskolába átme-
netét a lehetõ legjobban segítsük. 

Én bízom, és pozitívan látom
óvodánk önálló jövõjét, hiszen ön-
kormányzatunk vezetõinek, az is-
kola vezetõinek segítségére eddig is
mindig számíthattam, és úgy gon-
dolom, az elkövetkezendõ idõben
is számíthatok. 

A 2012-2013 évre minden kicsi-
nek és nagynak sikeres nevelési és
oktatási évet kívánok magam és
munkatársaim nevében. Kívánom,
hogy gyermekeik és szüleik is érez-
zék nagyon jól magukat az óvo-
dánkban. Óvodánk mindenki elõtt
nyitva áll! Keressenek bennünket!
— fejezi be tájékoztatóját Pintér
Sándorné óvodavezetõ.

-EN-ES-
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Korszerû gyermeknevelés
az óvodában

Óvodánk januártól önálló intézményként mûködik

Megkezdõdött a 2012-es
óvodai év is. Az újonnan érke-
zett óvodások már túl vannak
az ismerkedésen, jól haladnak
a sokszor nem könnyû beil-
leszkedés útján. Az óvoda eb-
ben az évben is rendezett kö-
rülményekkel fogadta a gyer-
mekeket. Az óvodavezetõtõl
kértünk tájékoztatót az év in-
dítással kapcsolatosan. Persze
szóba hoztuk az iskolától való
leválást is. Mi várható, szak-
mai munkájukat miben érin-
ti? Pintér Sándorné készséggel
válaszolt kérdéseinkre.

Pintér Sándorné
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HÍRÜNK A MEGYÉBEN

Az adósságállomány csökkentése, a bizton-
ságos mûködés és az elmaradások felszámo-
lása — e gondolatok mentén zajlik a munka
Tószeg önkormányzatánál. Az eredmények
tekintetében hatékonyan. 

— Céltudatos, takarékos, racionalizált gazdálko-
dást vezettünk be, ennek köszönhetõen beszél-
hetek pozitív eredményekrõl — kezdte az elmúlt

négy esztendõrõl
szóló beszámolóját
a településvezetõ.
Dr. Gyuricza Mik-
lós 2008-ban vette
át az önkormányzat
irányítását, munka-
társaival azóta is a
település stabilizálá-
sán dolgozik. 

— Akkor az ön-
kormányzat rossz
gazdasági helyzet-
ben volt — a hét-

százmilliós költségvetés mellett mintegy 150
millió forintos hitelállománnyal bírt. Legfonto-
sabb célunk ennek csökkentése volt, ami, az
egész országra jellemzõ nehéz gazdasági hely-
zet ellenére, megfontolt, minimalizált mûkö-
déssel nálunk sikerült. Év végére közel 60 mil-
lióval kevesebb adóssággal számolhatunk,
mint négy évvel ezelõtt. — emelte ki dr. Gyuri-
cza Miklós, aki bízik abban, hogy a csökkené-
si folyamat továbbra sem áll meg.

— Annak ellenére, hogy takarékossági intéz-
kedéseket tettünk, az elmúlt négy évben egy
percre sem volt veszélyben a település mûkö-
dése. Minden lejárt határidejû számlánkat
rendben kiegyenlítettünk, kiadásainkat idõ-
ben teljesítettük. Egyszóval: biztonságos a mû-
ködés — emelte ki a polgármester. 

Mindebben, illetve a további elõrelépésben
nagyon fontos szerepet kapnak és elengedhe-
tetlen feladatot jelentenek az önkormányzat
számára a pályázatok. Számos fejlesztés való-
sult meg az elmúlt években pályázati támoga-
tással, s még további beadványok „várnak” el-
bírálásra. 

— Így például egy hazai forrásos pályázati tá-
mogatással valósult meg az iskolánk részleges
felújítása, melynek keretében nyílászárókat
cseréltünk, vizesblokkokat és tantermeket újí-
tottunk fel. Szintén pályázati pénzt használ-
hattunk az óvoda épületének korszerûsítésére.
Az önkormányzat európai uniós pályázaton
nyert forrást a komplex akadálymentesítésre,
valamint egy hazai forrásos pályázaton a tetõ-
szerkezet komplett cseréjére — számolt be dr.
Gyuricza Miklós. 

A településvezetõ az oktatási intézmények-
kel kapcsolatban megemlítette, hogy a közne-
velési törvény szerint az iskola állami-, az óvo-

da pedig önkormányzati irányítás alatt áll majd
a jövõben. További változás e téren, hogy a te-
lepülés iskolája befogadó intézménnyé válik. 

— Tószegre járhatnak szeptembertõl azok a
tiszajenõi és vezsenyi tanulók, akik nem sze-
retnének az egyházi fenntartású tiszajenõi és
vezsenyi általános iskolába beiratkozni —
mondta el a polgármester. Erre azért van szük-

ség, mert a törvény értelmében egy önkor-
mányzat akkor adhatja át az iskola fenntartói
jogát az egyháznak, ha biztosítja azon tanulók
oktatását, akik nem szeretnének az egyházi is-
kolába járni. A törvény szerint a Tószegre át-
járó tanulók utaztatását és annak költségeit Ti-
szajenõ és Vezseny önkormányzatainak kell
vállalnia és megszerveznie. 

Tószegen a település fejlesztése érdekében
önerõs beruházásokat is megvalósítanak. Így
kicserélték a községháza nyílászáróit, leszige-
telték és felújították a mûvelõdési ház tetejét,
valamint az épület nagytermét is felújították —
utóbbit a tószegi kerékpárgyár is támogatta.
Mindezek mellett megvalósult az orvosi rende-
lõ tetõfelújítása és szigetelése és is. 

— Itt kell megemlítenem azt a kivitelezést,
ami nagyon fontos a községünk életében. Ez
pedig az utak állapota. A lakó utak több mint
nyolcvan százaléka aszfaltozott, szeretnénk a
maradék húsz százalékot is mielõbb járhatóvá,
megfelelõ minõségûvé tenni. Sajnos az erre
irányuló pályázat nagyon ritka, így más meg-
oldást kellett találnunk. Lakossági felmérés
után — melyben három lehetõséget tártunk a
lakosok elé — úgy döntöttünk, hogy hideg asz-
falttal borítjuk le az utakat. Az elmúlt évben
hat utcát burkoltunk így le, és lépésrõl-lépésre
szeretnénk az összes utat ilyen módon leasz-
faltozni — számolt be a polgármester. 

— Természetesen a lehetséges pályázatokat
is kihasználjuk. Most is várunk egy beadvány
elbírálására, melyet közbiztonság javítására
nyújtottunk be. Amennyiben sikeres lesz,
négy-öt darab térfigyelõ kamerát szereltethe-
tünk fel a községben Örülnénk, ha sikerülne,
mert bár községünk szerencsére nem tartozik
a nagyon rossz közbiztonságú települések kö-
zé, fontos lenne, ha még inkább elõ tudnánk
segíteni a megfelelõ körülményeket — emelte
ki végül.

A tószegi településvezetés odafigyel az idõ-
sekre is. Mindezt bizonyítja például, hogy a
hetven év feletti tószegi lakosoknak hulladék-
szállítási kedvezményt biztosítanak. Minden
érintettnek ötszáz forinttal kell kevesebbet fi-
zetni a hulladék elszállításának költségéért.

A kulturális programok és a színház is fon-
tos szerepet tölt be a település életében. Mind-
ez ugyanis érték, szemléletet formál és nevel is
egyben. Rendszeresen lép fel a komáromi Ma-
gyarock Dalszínház társulata, akik fõleg rock-
operákat, musicaleket tolmácsolnak közönsé-
güknek. Október 20-án saját darabjukat, a Fe-
hérlaposok címû, magyar történelmi rockope-
rát mutatják be Tószegen. A színpadon láthat-
juk a teljesség igénye nélkül — Varga Miklóst,
Laklóth Aladárt és Csengeri Attilát, Makrai Pált
és Gerdesits Ferencet. Decemberben a társulat
elõadásának segítségével pedig Mária Evangé-
liumát „lapozhatja fel” a közönség.

Augusztus végén Tószeg oldallal jelent meg az Új Néplap. Dr. Gyuricza Miklós polgármes-
terrel Rimóczi Ágnes készített interjút. Az alábbiakban ebbõl az írásból idézünk.

Jelentõsen csökkent az adósságuk
Racionalizált gazdálkodással, önerõs beruházásokkal és pályázatokkal a fejlõdés útján

A leterített aszfalt hengerezése

Az aszfaltot finisher teríti

Az óvoda 2010-es felújítása
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A horgászegyesület közel ötszáz
taggal rendelkezik. Létszámukkal
Tószeg legnagyobb civil szerveze-
te. Az egyesület a községi önkor-
mányzattal 2005-ben megállapo-
dott a Csónakázó-tó horgászati cé-
lú hasznosításáról. A megállapodás
lényege, hogy az egyesület a hasz-
nosítás fejében rendben tartja a vi-
zet és annak környékét. Az évek el-
teltével bebizonyosodott, hogy
mindkét fél jól járt, és betartotta a
szerzõdésben vállalt kötelezettsé-
geit, de jogi szempontból voltak hi-
ányosságok. Így a Földmûvelés-
ügyi és Vidékfejlesztési Minisztéri-
um tiszta vizet öntött a pohárba.
Nyílt pályázatot írt ki a Csónakázó-
tó használati és horgászati jogára.

Bedekovics László az egyesület
elnöke elmondja, hogy 2005. óta
õk a Csónakázó-tó kezelõi. A hal-
telepítést és a horgásztatást, azóta
folyamatosan végzik. A tó környe-
zetét is a horgászegyesület tagjai
gondozzák. Fejlesztésre is gondolt
a civil szervezet. Esõbeállót épí-
tett, melyet padokkal és asztalok-
kal is ellátott. Bekötötte a villanyt
is, amely tovább növelte a kultú-
rált hasznosítási lehetõséget. Ha-
marosan a községi vízvezetékre is

rákötnek, így közkifolyóval is el
lesz látva a fedett közösségi rész. A
Tiszavirág Horgászegyesült eddig
közel egymillió forintot fordított
költségvetésébõl a horgászkörül-
mények javítására, nem
beszélve a sok-sok tár-
sadalmi munkaóráról,
melyet az egyesületi ta-
gok végeztek. Bedeko-
vics László sietve kö-
szönetét kifejezni min-
den segítõnek, akik nél-
kül nem lehetne ilyen
szép eredményrõl be-
számolni. Hamar a hor-
gászoknál tartunk. Je-
lenleg ötszáz tagja van
az egyesületnek, mely-
bõl 40-50 gyermekhorgász van.
Persze ez nem azt jeleni, hogy
mindenki ezen a tavon horgászik
— hisz ahhoz kicsi ez a vízfelület —
szerencsére van a környéken
számtalan lehetõség.

Horgász programokról is szólt
az elnök úr. Minden év februárjá-
ban rendezzük meg horgászbálun-
kat, melyet mára már hagyomány-
ként említhetünk. A népszerû tán-
cos rendezvényen családjukkal
együtt mulatnak az egyesületi ta-

gok. Tizenegy horgászversenyt
rendezünk évente, amely pont-
gyûjtõ rendszerével év végére az
eredményességi rangsor összesíté-
sét adja. Egyesületünk benevezett

az Energo-Team kupára
is, melyrõl a Sport1. te-
levízió rendszeresen be-
számol. Nem véletlen,
hogy egyre többen is-
merik meg Tószeget, és
jönnek az ország legkü-
lönbözõbb pontjairól.

A versenyek közül ki-
emelkedik a minden év-
ben megrendezésre ke-
rülõ gyermeknapi hor-
gászverseny, mely mára
már igazi népünnepély

lett. A helybeli és környékbeli cégek,
a különbözõ horgászcikk forgalma-
zó vállalkozások támogatásával, gaz-
dag ajándékokkal, ebéddel, és játé-
kok rendezésével jutalmazzuk a
hozzánk ellátogató gyermekeket. Ez
évben légvár is színesítette a gondta-
lan szórakozást. 

A legújabb terveik között szere-
pel, hogy a tó bal oldali partszaka-
szán az esõbeálló oldalán 500-600
méteres tanösvényt építenek ki,
mely tájékoztatást ad a terület élõ-

világáról. Az ide illõ pályázat felde-
rítése lázasan folyik. A pályáztatás-
ról és annak eredményérõl is kér-
deztük Bedekovics Lászlót.

Az egyesületi elnök válaszában
elmondta, a Csónakázó-tóra a pá-
lyázatot a Földmûvelésügyi és Vi-
dékfejlesztési Minisztérium írta ki.
Országos, nyílt pályázat volt, me-
lyet 2012. május 31-ig kellett be-
nyújtani. A pályázatnak tartalmaz-
nia kellett a jelenlegi viszonyokat,
haltelepítéseket, a rövid és a hosz-
szú távú elképzeléseiket. Tószeg-
rõl rajtunk kívül a Tótársulat KFT.
pályázott. Szeptember elsején ér-
kezett meg a kiírótól a pályázat
eredménye. Bedekovics László
örömmel mondja, a pályázat gyõz-
tese a tószegi Tiszavirág Horgász-
egyesület lett, így tizenöt évre ha-
szonbérletbe, halászati jog gyakor-
lásával õk lesznek a gazdái a Csó-
nakázó-tónak. 

Gyõztes, tehát a Tiszavirág Hor-
gászegyesület lett, de reményeink
szerint a nyertesek mi tószegiek le-
szünk, mert változatlanul úgy gon-
doljuk, hogy hozzáértõ szakmai
munkával a háromhektáros vízfe-
lület Tószeg ékköve lehet.

Nádházi Sándor

Tizenöt évig a Tiszavirág Horgászegyesületé a halászati jog

Bedekovics László
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A képviselõ-testület kiemelt feladatvállalás-
nak tekinti az utak állapotának folyamatos
javítását. Belterületi útépítésre, pályázat be-
nyújtására nincs lehetõség, sõt a burkolat ja-
vítására sem. Önerõbõl meg képtelenek az
önkormányzatok — így falunk is — a méreg-
drága kivitelezési költséget megteremteni.

Az elmúlt évben mintegy próbaként mart
aszfaltos technológiával borították le az
Alkotmány utat. A súly és sebesség korláto-
zással ellátott út viszonylag jól bírta a telet
és az ott lakók egybehangzó véleménye sze-
rint: „Nincs az a kátyúzás mely felérne a hi-
deg aszfalt borítással.” Az önkormányza-
tunk is osztotta ezt a vélemény mikor eldön-
tötte, hogy a Karai út balra lévõ utcáit kivé-
tel nélkül kátyúzás helyett ilyen burkolattal
készíttetik el. A nyár kedvezett az útépítõk-
nek és lendületes munkával elvégezték a
munkát. Az érintett lakók teljes elégedett-
séggel fogadták az út felújítást és annak kü-
lön örültek, hogy az ingatlan tulajdonosok-
nak egy fillér anyagi hozzájárulást sem kel-
lett fizetni.

Tímár József Liget út 4-ben lakik. Salgó-
tarjánból költözött Tószegre családjával. Az
egykori bányász emlékében még tisztán él,
hogy a Liget út elsõ építkezõinek azt mond-
ták akkor az önkormányzatnál, hogy nyu-
godtan építkezzenek, hamarosan kész lesz
az út és a gyalogjárda — mondja, 16 év után,
most már mosolyogva a bányász nyugdíjas.
Hát nem lehet azt mondani, hogy nem vol-

tunk türelmesek, mert 16 év nem semmi!
„Frankó lett az út” — mondja, majd így foly-
tatja. Azt beszéltük mi utcabeliek, hogy a
lendületbõl biztosan futja, hogy a meglévõ
csapadékvíz elvezetõ árok is betöltse funkci-
óját. Nem mindig lesz ilyen aszályos idõ, na-
gyobb esõzésnél meg az árok levezetés híján
hamar megtelik és a víz az új utat is veszé-
lyeztetni fogja.

Újvári Dánielné is a Liget úton lakik. Õ
volt a legharcosabb szószolója az utcabeliek-
nek. Szinte minden évben szót kért a falu-
gyûlésen út és gyalogosjárdák ügyében.

Most már le lehet venni
a gumicsizmát ha esõs
idõben közlekednek az
itt lakók — mondjuk
viccesen Ágnes as-
szonynak.

— Köszönjük az ön-
kormányzatnak a köz-
utat, már esõben gyalo-
gosan is lehet közleked-
ni. A gumicsizma elra-
kással azért legyünk

óvatosak, mert a gyalogjárda még a régi! Ko-
molyra fordítva a szót. A meleg aszfalt út lett
volna az igazi, az viszont ingatlanonként
200 ezer forintba lenne. Itt az utcában 8-10
állandó itt lakó van és itt vannak az önkor-
mányzati lakások is. Nem tudhatjuk elég lett
volna a költségekre az anyagi erõ. Természe-
tesen mindnyájan örülünk, hogy eljutottunk
idáig. Biztos vagyok benne mindenki óvja,
védi az utat. A férjemmel felfigyeltünk rá,
hogy annyi ember 16 év alatt sem járt az ut-
cánkba, mint amióta az út elkészült. Kerék-
párral, autóval, vagy csak úgy babakocsival
sétálva, nézelõdnek az emberek. Bizonyára
az ingatlanok ára is felértékelõdött.

Turkovics Tiborék a Muskátli út 3 szám
alatt laknak. Ott jártunkkor a háziasszony
épp az utcafronti virágos kertet ápolja. A ta-
karos kis ház portája itt is rendezett, mint a
legtöbb errefelé.

— Tíz éve lakunk itt, és nagyon vártunk er-
re az útra. Annak külön örülünk, hogy az
önkormányzat figyelembe vette a lakosság
anyagi erejét, és nem terhelte a lakosságra a

költségeket — véli a háziasszony. Vigyázunk
is rá, de sajnos nem mindenki teszi ezt. Sok-
szor fiatalok rallyznek itt motorral és autó-
val este de még éjszaka is a sebesség és a
súlykorlátozó táblát a Karai út felõl többször
elfordították már, ami baleset szempontjából

is veszélyes, nem beszélve útról, mely nagy
terhet jelent. Meg kell becsülni mindenkinek
utunkat, óvni védeni kell.

Kottlár Géza három éve Szolnokról költö-
zött ki a Muskátli útra. Párjával tudatosan
választották Tószeget lakóhelyül. A Muskát-
li út csendes nyugodt környezetet nyújt szá-
mukra. 

— Beszéltem a polgármester úrral is a szá-
munkra fontos eseményrõl. Õ arról tájékoz-
tatott, hogy ez nem útépítés, legalább is
szakmai körökben, hanem egy erõs kátyú-
zás — mondja, majd így folytatja — Én jelen
voltam a kivitelezõ munkáknál, és az egyik
dolgozó azt mondta,
most 35 Celsius-fok
van, ez az aszfalt már
majdnem hogy meleg,
így lényegesen jobban
lehet tömöríteni. Remé-
lem igaza lesz és tartós
lesz az út.

A közúti jelzõ tábla-
forgatás is szóba kerül.
Õ úgy véli, hogy a hun-
cutság is szerepet hát-
szik hisz mezõgazdasági gépjármûvek is
többen ott mennek ki a határba. Õ már több
szomszéddal is azon gondolkodik, hogy ke-
vernek néhány vödör betont, hogy rögzítsék
a közúti jelzõtáblát. A fiatalok száguldozásai
meg egyfajta örömöt tükrözött a motorosok-
nál, hisz eddig csak krosszozhattak.

Tószegen a belterületi utak közel 80%-a
szilárd burkolatú. Ezek karbantartása folya-
matos és roppant költséges önkormányzati
feladat. Az elöljáróságnak és az itt lakóknak
nem kell szégyenkeznie, jó úton járunk.

Nádházi Sándor

Újabb öt utca kapott aszfaltborítást
Nincs olyan lakó aki, ne örülne – Jó úton haladunk

Idén nyáron a Fáy András, a Bercsényi,
Sallai, Liget és Muskátli út is hideg aszfal-
tos borítást kapott. Az önkormányzat és
az érintett utcák lakói is jól tudják, hogy
a martaszfaltos technológia nem azonos a
mély alapozással és meleg aszfalttal bur-
kolt közúttal, mégis általános az elége-
dettség az ott lakók körében. „Nincs az a
kátyúzás, amely felérne ezzel az ered-
ménnyel.” — vélik az ott lakók.

Tímár József: „Frankó lett az út”

Turkovics Tibor és felesége

Kottlár Géza

Újvári Dánielné
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A járási rendszer létrehozásának
egyik fontos célja, hogy közelebb vi-
gyük az ügyintézést az emberekhez —
mondta Szakali Erzsébet fõigazgató
a Kormányhivatal sajtótájékoztató-
ján. A közigazgatás területi átalakítá-
sa arra irányul, hogy mindenki köny-
nyen, egyszerûen tudja a hatósággal
kapcsolatos ügyeit intézni. 

Jász-Nagykun-Szolnok megyé-
ben 9 járás lesz, amelyek székhelyei
Jászapáti, Jászberény, Karcag, Kun-
hegyes, Kunszentmárton, Mezõtúr,
Szolnok, Tiszafüred és Törökszent-
miklós.

A döntést egy éves elõkészítõ
munka elõzte meg annak érdekében,
hogy az egyeztetések után mindenki
elégedett legyen. A képviselõ-testü-
letek, ha úgy döntenek, határozattal
kérhetik majd a változtatást. A ké-
sõbbiekben is az önkormányzati vá-
lasztások évében lesz lehetõség arra,
hogy egyik járástól a másikhoz kérje
át magát valamelyik település, vagy
új járási székhelyet kezdeményezzen.

A felállítandó járási hivatalok a
megyei kormányhivatalok területi
szervei lesznek, melyet a hivatalveze-
tõ és helyettese vezet. Hasonlóan a

megyei kormányhivatalokhoz törzs-
hivatalból és szakigazgatási szervek-
bõl fognak állni. Járási szakigazga-
tási szervek lesznek a földhivatal-
ok, a munkaügyi kirendeltségek,
népegészségügyi intézetek, a
gyámhivatalok az állategészség-
ügyi és élelmiszer-ellenõrzõ, vala-
mint az építésügyi hivatalok is. A já-
rási hivatalok általános elsõfokú,
míg a megyei kormányhivatalok álta-
lános másodfokú hatóságként mû-
ködnek.

2013 október 1-tõl az okmányiro-
dák kormányablakokká (integrált
ügyfélszolgálatokká) alakulnak. Je-
lenleg Jász-Nagykun-Szolnok megyé-
ben 16 okmányiroda mûködik, de az
önkormányzatok saját forrásból is
vállalhatják kormányablakok kialakí-
tását. A megyében további 6 telepü-
lés jelezte ilyen irányú szándékát.

A kormányhivatal szándéka szerint
valamennyi megyei településen, ahol
nem lesznek járási kirendeltségek bi-
zonyos idõintervallumban ügysegé-
dek biztosítsák az ügyfelek részére az
ügyek intézésének, kezdeményezé-
sének lehetõségét.

(JNSZMKH Kormánymegbízotti Kabinet)

Jól halad a járási hivatalok kialakítása
Jász-Nagykun-Szolnok megyében

Mozgalmas hétvége a tóparton
A verõfényes, kellemes nap is-
mét sok embert csalt ki a közsé-
gi horgász tóra szeptember má-
sodikán.

A horgászverseny mellett fõzõ
versenyt is hirdettek a szervezõk.
A horgászegyesület nagy fõzõüst-

je mellett 5 négyfõs csapat bográ-
csából szállt az illatfelhõ ingerel-
ve a környék lakóit és a szépszá-
mú horgászokat. 

Az eredményhirdetés után nem
kellett nagyon invitálni senkit az
elkészült finomságok elfogyasztá-
sára. Nem is maradt senki éhesen.

Fõtt itt halászlé, harcsapaprikás
sztrapacskával, vaddisznó pör-
költ, káposztás harcsapaprikás is.

A rendezvényen megjelent dr.
Gyuricza Miklós polgármester és a
falunkba nem régen érkezett
Menyhárt János katolikus plébá-
nos. A fiatal atya, a horgászok ké-

résére, megáldotta a horgász-
vizet.

A horgászok is kitettek ma-
gukért, gyakori kapással sok
halat fogtak.

A horgászversenyen az alábbi
eredmények születtek:
Rakós botos:
I. Szolnoki 

Nyúlhajtók 11120 g
II. Kunszentmárton 7360 g

Hagyományos horgászás:
I.   Koca Pecások 9900 g
II.  Bakter Team 7040 g
III. Pelikán

Csikó Csapat 5140 g
IV. Ászok 3300 g
V.  Szedett Vedett 3080 g

Fõzõverseny eredménye:
I. Fish Hunter Cegléd
II. Gyõztesek Tiszaug
III. Pelikán
IV. Vidám Nyugdíjasok Tószeg
V. Te + Én

A gyõzteseknek és a szervezõk-
nek gratulálunk a jól sikerült nap
színvonalas megszervezéséért, ez
a hétvége is mozgalmas volt a tó-
parton.

És egy jó hír a pecásoknak,
2012. szeptember 3-án 700 kg.
kárászt telepített az Egyesület a
tóba. Így biztosítva a folytatás, jó
fogást!

Gönczi Lajos

Menyhárt János plébános

A verseny sok embert csalt ki a községi horgász tóra



Menyhárt János és a fiatalos lendület
Az 1978-as születésû, zagyvarékasi Menyhárt János atya diákéveit Keszt-
helyen töltötte, majd tanulmányait Veszprémben és Pécsett fejezte be.
2008-ban Beer Miklós püspök szentelte pappá, amit életének egyik leg-
fontosabb mozzanatának tekint. A másik ilyen emlékezetes pillanat elõ-
zõ állomáshelyéhez, Abonyhoz kötõdik, ahol a Szent György-napi feleke-
zeti családi napot tartottak barátaival, melyen az elõzetes várakozáso-
kat jóval felülmúlva közel 600 fõnyi vendégsereg vett részt. 

Legújabb állomáshelyére idén augusztus 1-jén érkezett meg János
atya. A pontosság kedvéért azért meg kell említenünk, hogy a helyi kato-
likus lelki vezetõ meglehetõsen jól viselte az áthelyezését, hiszen valahol õ is vágyott a leve-
gõváltozásra, viszont a költözködéssel járó viszontagságokat meglehetõsen nehezen élte át.
Beilleszkedését nagyban megkönnyíti, hogy településünk nagyon hasonlít szülõfalujára, Zagy-
varékasra. És hogy milyen volt az elsõ benyomás? „Itt egy nagyon aktív csapatot találtam, akik
nagyon vágynak arra, hogy egy élhetõ egyházközség tagjai legyenek. Folyamatosan új ötle-
tekkel állnak elõ. Ha a kezdeti lelkesedés továbbra is fennmarad, akkor ez egy mintagyüleke-
zet lesz.” Legfontosabb célja az emberközpontú lelkipásztorkodás, hiszen õ testvérként jött
hozzánk és nem célja felülrõl kiosztani az utasításokat, sokkal inkább emberként szeretne
odaállni a hívek mellé. Szeretne jó, élõ gyülekezetet, ifjúsági közösséget és egy nyitott plébá-
niát teremteni. „Szeretném, ha a plébániára úgy mennének a hívek, hogy otthon érezzék ma-
gukat. Jó lenne, ha megismernék egymást az emberek. Úgy érzem, hogy nagyon keveset tud-
nak egymásról, nem úgy, mint emberrõl, hanem úgy, mint testvérrõl.”

Az új korszak tehát elkezdõdött. A szentmisék és a bibliaórák jó hangulatának hála, egyre
többen fordulnak meg a kívül-belül megújult katolikus templomban és a plébánián, melynek
udvarában vidáman játszadozik János atya leghûségesebb társa, a Kanári-szigetekrõl érke-
zett Samu kutyus, aki idõnként a mindennapokba is besegít. Ezúton kívánunk mindkét atyá-
nak Istentõl megáldott jó munkát és sok lelkes hívet. Dr. Gazsóné Csutár Andrea Mária

Széles László, az építõ
A kilencvenes évek derekán új plébános került a tósze-
gi katolikus gyülekezet élére Széles László, egykori far-
mosi tiszteletes személyében. Nagy várakozás elõzte
meg a fiatal pap érkezését, hiszen ahogy azt a szinte
lakhatatlan plébánia állapota is mutatta, a falunak
már hosszú évek óta nem volt köztük élõ katolikus lel-
ki vezetõje. 

Feladatok tömkelege fogadta László atyát. Volt itt
minden: falakon befolyó víz, düledezõ tetõszerkezet,

átázott vezetékek és egy lassanként szétesõ hitközösség. Nehéz kezdet egy
reményekkel teli fiatalnak, de õ mégis belevágott, pedig akkor még nem is
tudta, hogy az elkövetkezendõ jó pár évben számos megpróbáltatás vár rá.
Rövid idõ elteltével, sok jó szándékú ember segítségével új erõre kapott. 

Kívül-belül megújult a római katolikus templom, a plébánia és a tószegi
katolikus hitélet is fellendült. A külsõ megújulásokkal párhuzamosan vala-
mi más is megváltozott. Ahogy azt László atyától megtudtuk, kezdetben töb-
ben a köszönését sem fogadták el, viszont építõ munkájának és a nagy ár-
vizek idején tanúsított helytállásának köszönhetõen egyre több ismerõst, ba-
rátot szerzett magának. A zeneszeretõ papot számos családban látták szí-
vesen és a templomba járók száma is gyarapodni kezdett. Gyakran keresték
fel bajban és örömben egyaránt, tanácsaival sok kilátástalan helyzetben lé-
võnek nyújtott lelki vigaszt és reményt. Az idõ múlásával László atya otthon-
ra talált Tószegen. A püspökség azonban idén változásokat eszközölt, ami
Tószeget sem hagyta érintetlenül. Az atyát Lõrincibe helyezték át, hogy az ot-
tani híveknek legyen lelkipásztora. Augusztus elsejével nehéz szívvel adta át
helyét az új katolikus lelki vezetõnek, de ígéri, hogy imáiban sokat gondol a
tószegi hívekre és amint lehetõsége adódik, meglátogatja egykori nyáját.
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Az év végi katolikus hálaadó misén még valószínûleg
senki sem sejtette, hogy pár hónap alatt micsoda
változás következik be a legnagyobb történelmi egy-
ház tószegi közösségében. Júliusban azonban már
egyértelmû volt, hogy Széles László atyát Menyhárt
János atya váltja fel, ezzel lezárva egy majd tizenhat
évig tar korszakot.

Széles László Lõrincibe ment, Menyhárt János falunkba érkezett

VÁLTÁS
A TÓSZEGI KATOLIKUSOKNÁL
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Református táborunk volt Tiszavárkonyban
2012. július 29-tõl augusztus 4-ig társegyházközségünk 60 hittanosa tá-
borozott a tiszavárkonyi üdülõházunkban. Isten kegyelmébõl nagyon
szép idõnk volt egész héten. A gyermekek sokat játszhattak az üdülõ-
ház udvarán, ahol nagy kerti trambulint, pingpong asztalt, röplabda-
pályát, és egy nagy medencét is felállítottunk a gyermekek számára. 

A táborban minden korosztály képviseltette magát. Volt sok óvodás,
általános iskolás, és középiskolás fiatal is. Így a gyermekeket három
csoportra osztottuk, és a csoportokkal külön pedagógusok, hitoktatók
és a lelkipásztor foglalkozott. 

Minden nap a reggeli után a templomba vonultunk, ahol elolvastuk
az aznapi Igét, imádkoztunk az egész napért, és tanultunk egy szép gi-
táros éneket. A reggeli áhítat után a gyerekek csoportfoglalkozáson
vettek részt ebédig. Az ovisok játékos formában tanulták a bibliai tör-
téneteket, az általános iskolások a bibliai tanítást ahhoz kapcsolódó

kézmûvességgel is elmélyítették. Az ifjúság önismereti tréningen vett
részt, majd hívõ keresztyén filmeket nézett meg, melyekrõl ezután be-
szélgettünk. 

A tábor utolsó éjszakáján csillagkeresés volt a templom kertjében, aki
a legtöbb csillagot gyûjtötte, az kapta a legértékesebb ajándékot. A tá-
bor végén minden szülõt meghívtunk egy közös szeretetvendégségre. 

Hálás szívvel köszönöm a sok felajánlást, hiszen a záró esten bográ-
csokban fõtt a sok finom étel. Köszönet a kilenc segítõnek, akik a gyer-
mekekkel foglalkoztak, készítették a rengeteg reggelit, ebédet és vacso-
rát.

Köszönet a hitoktatóknak, lelki segítõknek, és mindenkinek, aki
gyermekeink táborozását segítette. Áldott, szép hetet töltöttünk együtt
a gyermekekkel. Végig éreztük, hogy Isten velünk van. Voltak fiatalok,
akik megtértek, közel kerültek Istenhez, és a tábor után megkeresztel-
kedtek. Mindezért egyedül Istené a dicsõség!

Péntekné Vizkelety Márta lp



Huszonötödik évfor-
dulóját ünnepelte a kö-
zelmúltban a Tószeg
Községi Nyugdíjas
Klub. A nagyszabású
rendezvényt ajándék-
kal, pénztámogatással
tisztelték meg dr. Bene
Ildikó és Iváncsik Imre
országgyûlési képvise-
lõk illetve Steuer Zsolt
a kerékpárüzem ügy-
vezetõ igazgatója.
Nagyban fokozta az
ünnepi hangulatot
községünk polgármes-
tere, dr. Gyuricza Mik-
lós nyolcvan szeletes
tortája is.

A meghívottak között voltak a klubot támogató községi önkormány-
zati képviselõk, valamint társklubok vezetõi is. Elismeréssel szólt a
klub huszonötéves mûködésérõl a megyei nyugdíjas egyesület elnöke
Demény Istvánné. Virággal és oklevéllel köszöntöttük a ma is klubtag
alapító tagokat Bakos Györgynét, Bardócz Endrénét, Fehér Vencelnét,
Tóth Gyulánét, Vincze Istvánnét. Elismerõ oklevelet kapott Hegedûs Jó-
zsef aki huszonöt évvel ezelõtt — mint a Hazafias Népfront akkori el-
nöke — nagyban segítette a klub megalakítását. Külön köszöntöttük
Csinger Dezsõnét aki tizennyolc éve intézi lelkiismeretes munkával a

klub pénzügyeit. A
klub most is aktív, kö-
zösségi életet él. Elég
belelapozni az ez évi
klub naplóba, ahol lát-
ható: farsangi jelmezes
est, negyedévenként
összevont névnapi ün-
nepségek, részvétel a
szolnoki zenei feszti-
vál rendezvényein,
húsvéti locsolkodás,
gyermeknapi horgász-
verseny segítése, két
alkalommal szervezett
buszkirándulás az or-
szág szép tájaira Szil-
vásváradra majd Vác-
ra, idõseknek szerve-

zett maraton futóversenyen való részvétel és még sorolhatnám a sok
színes rendezvényt. 

Mint a klub elnöke elismeréssel szóltam az elõdök munkájáról, akik
életerõs, jól mûködõ klubot hoztak létre. Büszkék vagyunk, hogy a köz-
ségben olyan klub baráti kört sikerült létrehozni, amely révén egyre
több klubon kívüli idõs embernek tudunk örömet szerezni, hasznos
szabadidõs tevékenységet nyújtani. Jól tükrözi ezt a mostani ünnepség
is, ahol nyolcvan fõ volt jelen és közösen ünnepeltek a klubtagokkal.

Gönczi Lajos a klub elnöke
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Nagy Krisztina és Dienes Tamás várható esküvõjérõl már az
elõzõ lapszámunkban is említést tettünk.

2012. augusztus 18-án eljött a várva várt nap. Ezen a me-
nyegzõn több, számunkra furcsának mondható dolog történt.
Esküvõ elõtt a menyasszony mindig óvja ruháját a kíváncsi te-
kintetektõl, általában az édesanya, testvér vagy barátnõ segít
az öltözködésben. Krisztiék esetében ez másként történt, hi-
szen itt a võlegény segített a menyasszonynak a ruha felvétel-
ében. 

Másik kü-
lönlegesség ,
hogy az éjféli
menyasszony-
tánc helyett itt
võlegénytán-
cot roptak.

A fiatal fele-
ség ugyan ha-
mar elfáradt,
de azért nem
hagyta cser-
ben a nászné-
pet, és hajna-
lig velük tar-
tott. A friss há-
zasok esküvõ-
jérõl készített videót már a menyegzõt követõ héten lejátszot-
ták az Aktív címû mûsorban, illetve az interneten is hamar
népszerûvé vált.

Az internetezõk elhalmozták Krisztiéket jókívánságokkal,
melyek sorába mi is becsatlakozunk, és ezúton is nagyon sok
boldogságot kívánunk. –Tábori–

Kimondták a boldogító igent

25 ÉVES LETT A NYUGDÍJAS KLUB
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Hám Réka Ágnest a Tiszaparti Gimnázium
11. osztályos tanulóját azt hiszem, senkinek
nem kell bemutatnom. 2010-ben, nyolcadikos-
ként, szerepelt a Megavers 2 címû szavalóver-
senyen, melyet az Aba-Novák Kulturális Köz-
pont és a Szolnok TV rendezett. Több mint 100
versenyzõ indult, 12 évestõl 30 éves korig. Ági
a legjobb tíz közé jutott. 

Nyáron — énekszakos lévén — az énekkar-
ral Erdélyben, Gyulafehérváron is járt. Sokat
túráztak, és a sok móka mellett fellépési köte-
lezettségüknek is eleget tettek. Ági számára

megtiszteltetés volt, hogy a gyulafehérvári Szé-
kesegyházban énekelhetett.

Az énekkar mellett családjára és barátaira is
jutott ideje. Nagymamájával pár napot Gár-
dony környékén nyaralt egy erdõs, hegyes,
völgyes gyönyörû helyen.

Nyár végén Megavers táborban volt, ahol az
utolsó napon a Szolnok TV felvette mûsorukat,
melyet a táborban készítettek. „Vers, zene, vi-
dámság, szituációs játékok, sok nevetés” — Ági
így foglalta össze a táborban szerzett élménye-
it. A TV felvette, hogyan törik ki nyelvüket a
„Mit sütsz kis szûcs, tán sós szusi szószos sült
húst sütsz kis szûcs?” — kedves, kis nyelvtörõ-
vel. 

Ági mindezek mellett sokat strandolt, bar-
nult és legfõképp, élvezte a nyarat. 

Sajnos a szomorú valóság, hogy szeptember
1-jén megszakadt ez a csodálatos, élmények-
kel teli nyári szünet. 

Van, akinek volt szünet, van, akinek pedig
nyárra is a tanulás és a munka jutott.

Barhács Ivettnek sem volt sok ideje a pihe-
nésre, hiszen idén nyáron végezte el a kézápo-
ló és mûköröm-építõ tanfolyamot, emiatt so-
kat tanult és dolgozott. 

Keresztlánya töltött náluk két hetet, amit
igyekeztek hasznosan kihasználni. Moziban
voltak, strandoltak, és a Tószegi Nyárestek
rendezvényére is kilátogattak. Augusztusban

párjával 4 napot töltött Hajdúszoboszlón, egy
wellness szállodában. Mivel autóval mentek,
sok lehetõség adódott a kisebb-nagyobb kité-
rõkre. Hortobágyon a kilenclyukú hidat tekin-
tették meg, majd különféle múzeumokban a
régi idõk embereinek életébe nyertek betekin-
tést. Este sétakocsikázásra indultak, hogy meg-
ismerjék Hajdúszoboszlót. A nyaralás második
napján a sóstói állatkertbe látogattak. A har-
madik napon a kirándulás fáradalmait az Aqua
Palace élményfürdõiben pihenték ki. A nyara-
lás legmegfelelõbb lezárásaként a szálloda
wellness szolgáltatásait vették igénybe, a mas-
százst, szaunát, jakuzzit, edzõtermet. 

Hamar eltelt ez a négy nap, és ismét vissza
kellett rázódniuk a dolgos hétköznapokba.

Azt hiszem, sokan voltunk ezzel így. Fõként
a gyermekeknek kell visszaszokniuk a korán-
keléshez, a tanuláshoz. 

Minden tanulónak és szülõnek kitartást kí-
vánok a 2012/13-as tanévre!

Tábori Nóra

KÉSZÜL
A JÁTSZÓTÉR

KERÍTÉSE
A kisgyermekes szülõk nagy örömére szeptem-
ber közepén a közmunka program keretében
hozzáfogtak az óvoda szomszédságában lévõ
játszótér bekerítéséhez.

A szükséges anyagokat az önkormányzat
biztosította. A kerítés elkészültével a kisgyer-
mekek biztonságosabban játszhatnak. Ezután
nem kell attól tartani, hogy a nagy forgalmú
közútra kiszaladnak a kicsik.

AKIKNEK JÓL TELT
A NYARA

Az idei nyár bõvelkedett a kánikulában, ami
sokak számára örömteli nyáridõt, míg má-
soknak inkább megterhelõ túlélõpróbát je-
lentett. 

A nyári szünidejüket töltõ gyermekek él-
vezték leginkább a forróságot. A délelõtti órá-
kat pihenéssel, tévézéssel, számítógépezéssel
töltötték, majd amint a hõség enyhülni kez-
dett, kimerészkedtek a szabadba. 

Sokuk számára nyújtott enyhülést a kert-
ben felállított medence, mások a szüleikkel,
barátokkal strandra menekültek a 40 0C elõl.
Míg a gyermekek örültek a nyári szabadság-
nak, addig sok szülõnek kemény fejtörést je-
lentett a felügyelet megszervezése. Aki tehet-
te, nagyszülõkre bízta a vakációzó lurkókat,
vagy táborba fizette be õket.

A szülõk igyekeztek minél több idõt gyer-
mekeikkel tölteni, hogy bepótolhassák azt,
amit a rohanó hétköznapokban a munka, il-
letve a tanulás vált fel. 

Könnyebb dolguk van azoknak az anyu-
káknak és apukáknak, akiknek már felsõ ta-
gozatos, középiskolás gyermekeik vannak.

Kíváncsiak voltunk, hogy kinek hogyan
telt az idei nyara.
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Aligha kell Tóth Tamást (39) be-
mutatni a tószegi futballkedvelõk-
nek. A Szolnoki MÁV serdülõ csa-
patában nevelkedett tószegi sport-
ember szép sikereket ért el a zöld

gyepen. Rangos egyesületekben
játszott az elmúlt húsz évben. Így
megfordult a Szolnoki MÁV és a
Cegléd NB. III.-a csapatában. Szép
éveket töltött el Kunszentmárton-
ban, ahol megyei bajnokságot
nyert a csapat. Besenyszögön

szép kilenc évet töltött el. Tószegi
színekben is lõtte a gólokat. Ná-
lunk a Megyei I. osztályban két-
szer is gólkirály lett, a mindenhol
kedvenc csatár. A sportpályafutá-
sának felejthetetlen momentuma
volt, amikor Tószeg színeiben a
gólkirályi címet a legnagyobb fut-
ball legendától Puskás Ferenctõl
vehette át.

Nosztalgiázás után a jelenrõl és
a közeli jövõrõl a játékos-edzõ el-
mondta. Augusztusi itt léte óta
egyre jobban megismeri a játéko-
sokat, bár többeket egykori ellen-
félként a futballpályáról jól ismer.

Luca Márius — akkor Újszász
színeiben focizó — ellen õ is nagy
csatákat vívott. Jól képzett nagy
munkabírású tapasztalt labdarú-
gó. Csató Robi a fiatal és gólerõs
csatár már itt Tószegen is bonto-
gatja szárnyait, egyre inkább

mind a ketten a közönség kedven-
cei lesznek — véli az edzõ.

A csapat még alakulóban van, a
játékosoknak is meg kell ismernie
egymást. Az õ véleménye szerint
képes helytállni a bajnokságban a
gárda, még a feljutást is lehetsé-
gesnek tartja. Az eddigi mérkõzé-
sek után úgy gondolja, hogy a má-
sodik hely elérhetõ a bajnokság-
ban, de ahhoz hozni kell a gyõzel-
meket. Az eddigi vereségek elke-
rülhetõk lettek volna. Figyelmet-
lenségek, a koncepció hiánya mi-
att vesztettünk el meccseket. Ezek
a hibák javíthatóak és Tóth Tamás
reményei szerint mindenképp a
másodosztályba feljutás a cél.

Luca Márius (42) 1995-ben ér-
kezett Erdélybõl Magyarországra.
Az akkor NB I.-ben szereplõ Bé-
késcsaba játékosa lett. Fél évre ad-

ta kölcsön otthoni klubja. Már a
visszautazással foglalkozott mi-
kor kecskeméti klubtól kedvezõ
ajánlatot kapott. Kevés hiányzott a
feljutáshoz az élvonalba, de ez vé-
gül nem sikerült. Majd Újszász,
Szolnoki MÁV és a szombathelyi
Haladás következett. Nyelvisme-
ret hiányában nem tudott igazán

gyökeret verni sehol. Futballozott
még több helyen a megyében.
Jászfényszaruban testnevelõ ta-
nári állást is kapott, miután meg-
szerezte a diplomáját. Várja már,
hogy megkapja a magyar állam-
polgárságot, hisz az ahhoz szük-
séges nyolc év itt tartózkodás jövõ
év februárban lesz meg.

Márius jól ismeri a magyar lab-
darúgást, hisz gazdag személyi ta-
pasztalatai vannak a hazai futball
viszonyokról. A tószegi csapatot
összetartóbb csapatnak tartja,
mint elõzõ csapatát a Jászfénysza-
rut. Meglepõdött azon, hogy a tó-
szegi játékosok milyen szoros ba-
rátságban vannak. Õ is úgy gon-
dolja, hogy összeérik majd ez a
közösség és felsõbb osztályba lép.
A dicséret hangján szólt a közön-
ségrõl is. A tószegi szurkolók min-
dig csodálatosak voltak. Ezt már
akkor tapasztaltam, amikor Jász-
fényszaru együttesével itt játszot-
tunk. — mondja Máriusz. Minden
tõlem telhetõt megteszek, hogy
mielõbb egy osztállyal fentebb
szerepeljen Tószeg. — zárja nyilat-
kozatát a szerény és szimpatikus
Luca Márius.

- Nádházi Sándor -

A 2012/13-as bajnoki évet vérfris-
sítéssel kezdte a felnõtt csapa-
tunk.

Smidéliusz Ernõ egyesületi el-
nök örömmel és a szurkolókhoz
hasonlóan felfokozott várakozás-
sal tekint a 2012/13-as bajnoki

évadra. Szabó Zoltán helyett Tóth
Tamás lett a felnõtt csapat edzõje,
aki játékosként is segíti a csapatot.
Négy új játékos is érkezett, név
szerint Luca Márius, aki egyben a
serdülõ csapatot is edzi.

Tehetséges fiatalok: Csató Ró-

bert, Boross Gábor és Balog Sán-
dor is minket választott — mondja
elégedetten az egyesületi elnök.
Õszintén remélem, hogy a lét-
számgondok ezzel megoldódnak,
és a feljutási esélyek is nõnek —
véli az egykori kiváló kapus.

A „TAO” — (Társasági Adóból
való támogatás) pályázatával a
tószegi sportegyesület programja
nyert az MLSZ honlapja szerint.
Az errõl szóló határozatot azon-
ban eddig nem küldték meg, így
az illetékes cégekkel a kapcsolat-
felvétel még várat magára. Na-
gyon reméljük azt, hogy pályáza-
tunk anyagi támogatást hoz fa-
lunk sportjának.

-EN-

Öt új játékossal erõsített a csapat
Tóth Tamás visszatért falujába

Puskás adta át a megyei gólkirályi címet

Tóth Tamás Tószeg játékos edzõje

Álló sor: Szabó A., Balogh S., Seres A., Tóth T., Luca M., Radics G., Csathó R., Nagy L. technikai vezetõ
Guggol: Kun G., Boros G., Maka P., Antal J., Fogarasi K., Mészáros G., Magony N., Korán T.
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Az ünnepre a lelki felkészülés a
szombat esti szentmise utáni vir-
rasztással, szentségimádással és
dicsõítéssel kezdõdött Már erre az
eseményre is több vendég érke-
zett és imádkozott együtt a helyi-
ekkel, kérve a Szentlélek segítsé-
gét a falu közösségére.

Vasárnap, az ünnepi szentmi-
sére megtelt a templom. A búcsúi
misén részt vett Dr. Gyuricza Mik-
lós falunk polgármestere és Pén-
tekné Vízkeleti Márta református
lelkipásztor is. 

Abonyból, Ceglédrõl, Lõrinci-
bõl, Nagykökényesrõl, Petõfibá-

nyáról, Zagyvarékasról és a Tó-
szeg környékbeli településekrõl
érkeztek a zarándokok. Sok Tó-
szegrõl elszármazott is hazajött
az ünnepre. Itt volt a falu több,
mint másfél évtizedig Tószegen
szolgáló papja is. Széles atyát el-
kísérte új szolgálati helyérõl Lõ-
rincibõl egy busznyi hívõ is. Az
ünnepi szentmise fõcelebránsa és
igehirdetõje Balázs József borsod-
bótai plébános volt. Szentbeszéd-

ében a búcsú egyik jelentésérõl, a
lelki megújulásról beszélt.  „A go-
nosz azzal nyer teret, ha nem te-
szünk jót.” — hangsúlyozta prédi-
kációjában József atya. A szent-
mise végén az Oltáriszentséggel
körmenet volt. 

A szertartás után terített asztal
várta a vendégeket a Mûvelõdési
Házba. A gazdag és finom étel-ital
választékot sok falubeli adománya
biztosította a búcsúi ünnepre.

Nagy érdeklõdés kísérte a Szent Mihály-napi búcsút

A szentmise fõcelebránsa Balázs József borsodbótai plébános volt


